

Bilag 1

Oversigt over adgangskriterier og kompensationsgrad i hjælpepakkerne

Generelle kompensationsordninger	Hvad giver adgang til ordningen?	Hvad dækkes?	Hvem kan søge?	Kompenseres for aktiviteter i 2021?
1 Kompensationsordning for arrangører af større kultur- og idrætsarrangementer	Tab ved arrangementet, som er påviseligt relateret til aflysningen, udskydelsen mv. Afholdte udgifter og kontraktlige forpligtelser med leverandører, venues og kunstnere.	Se beskrivelse i forrige kolonne. Følgende dækkes ikke: - Tabt overskud. - Tabte indtægter, ansøger ikke er kontraktligt forpligtet til at tilbagebetale. - Udgifter, der kan godtgøres på anden vis, herunder ved forsikring	Arrangører på kultur- og idrætsområdet (f.eks. virksomheder, institutioner, fonde og foreninger) af et arrangement på over 350 samtidige deltagere og modtager 50 pct. eller mere i offentligt tilskud. Kommunale spillesteder med publikumskapacitet på over 350 uanset andel af offentlig finansiering. Leverandører til arrangementer kan ikke søge.	Ja
2 Midlertidig kunststøtteordning for kunstnere med kombinationsindkomster	Tabt indtægt på minimum 30 pct., indtægt fra kunstnerisk virke mellem 100.000 og 800.000 kr. i ét af de foregående tre år (2017-2019). <i>Indtægtskravet sænkes dog til 96.000 kr. for ansøgere med tabte indtægter efter 9. december 2020.</i> a) Fremvisning af annullerede kontrakter eller indtjening i referenceperiode. b) Henvielse til indtjening fra kunstnerisk virke i tidligere år (2017, 2018, 2019). c) Tabt indtægt i én af de syv nordjyske kommuner i perioden 6.-26. november 2020.	75 pct. af det forventede tab af indkomst i den periode, der søges støtte til. Man kan maks. få op til 23.000 kr. pr. måned. (I perioden 9.7.-31.8. kan man maks. modtage 23.000 kr. for hele perioden.) Overstiger den personlige indtægt 800.000 kr. i 2020 skal det fulde støttebeløb tilbagebetales. <u>Nordjylland:</u> Har man haft forbud mod at holde åbent og ingen indtægt haft i perioden, kompenseres 100% af tabet. 90% af tabet kompenseres, hvis man har forbud mod at pendle til/fra arbejde for borgere i de nedlukkede kommuner.	Professionelle kunstnere med væsentlig tilknytning til den danske kunstscene inden for arkitektur, billedkunst, film, litteratur, kunsthåndværk og design, musik, scenekunst og andre kunstområder.	Ja

		d) Tabt indtægt i periode 1. september – 9. december som følge af 1) Forbud mod at holde åbent 2) forsamlingsforbud over 500 personer 3) Udenrigsministeriets rejsevejledning 4) Grænselukning 5) fra 26. oktober forsamlingsforbud på 10 personer.	90% af tabet kompenseres, hvis man har tabt indtægt i de nordjyske kommuner og er omfattet enten af: 1) at have en væsentlig del af sine salg til modtagere i de syv kommuner. 2) at en væsentlig del af arbejdsmulighederne er begrænset, fordi centrale leverancer kommer fra leverandører i de syv nedlukkede kommuner.		
3	Midlertidig kompensationsordning for særligt nødlidende kulturinstitutioner mv., der som følge af COVID-19-forestillinger er i risiko for at gå konkurs (nødpulje 1).	Særligt nødlidende kulturinstitutioner, som er i risiko for at gå konkurs som følge af COVID-19-forestillinger. Det er et krav, at ansøger har udtømt mulighederne for compensation mv. fra de øvrige hjælpepakker, og har kompensationsberettigede omkostninger på minimum 100.000 kr. eller 135.000 kr. Kan søges af kulturinstitutioner, der modtager driftstilskud fra KUM.	Kompensation kan ydes med op til 100 pct. af ansøgers faktiske og budgetterede omkostninger i kompensationsperioden. Kompensationen kan dog sammen med compensationen fra andre offentlige COVID-19-støtteordninger maksimalt udgøre 80 pct. af det beregnede indtægtstab i kompensationsperioden.	Kulturinstitutioner med driftstilskud fra KUM. Desuden kan puljen søges af egnsteatre (hvor KUM yder refusion til kommunen, som yder driftstilskud til egnsteatret), Aveny-T-Fonden, Libretto Teaterproduktion Aps og Det Ny Produktion Aps, professionelle musicalproducenter uden egen fast scene, videnspædagogiske aktivitetscentre, som modtager driftstilskud fra BUVM. Bl.a. højskoler, daghøjskoler, aftenskoler og Folkeuniversitetet, samt ikke-kommercielle lokale TV- og radiostationer, TV2/Danmark A/S, DR og andre medieudbydere kan ikke søge puljen.	Ja
4	Kompensation til særligt nødlidende kulturinstitutioner med sæsonbetonet scenekunstvirksomhed mv. under COVID-19, som falder uden for den generelle arrangementspulje (nødpulje 2)	Kompensation for tab ved aflyste eller udskudte forestillinger, eller hvor betingelserne for afvikling er væsentligt ændret.	80 pct. af forestillingens tab, som er påviseligt relateret til aflysningen, udskydelsen eller den væsentlige ændring, og som man ikke har kunnet afværge (kunstnerhonorarer er undtaget afværgepligten).	Du skal være producent af professionel, sæsonbetonet scenekunstvirksomhed, der ikke modtager driftstilskud fra Kulturministeriet, være hovedansvarlig for produktion af en forestilling, der er blevet aflyst, udskudt eller væsentligt ændret pga. Covid-19, have udtømt alle andre muligheder for dækning af tab.	Ja

				Som undtagelser fra ovenstående kan Grønnegårds Teatret og professionelle cirkusser med publikumspladser på 100-349 også søge ordningen.	
5	Midlertidig kompensationsordning for produktionsomkostninger til kulturinstitutioner mv. der modtager driftstilskud mv. fra Kulturministeriet eller visse driftslignende tilskud fra Børne- og Undervisningsministeriet (nødpulje 3).	Der kompenseres produktionsomkostninger til publikumsrettede aktiviteter (markedsføring, genstandslån, lysdesign, royalties, manuskripter, scenografi m.v.), som er aflyst, udskudt eller væsentligt ændret som følge af covid-19. Det er et kriterie, at ansøger har forventede kompensationsberettigede omkostninger på minimum 100.000 kr./135.000 kr., og at ansøger har udtømt mulighederne for støtte gennem de generelle covid-19-støtteordninger.	80 pct. af ansøgers kompensationsberettigede produktionsomkostninger. Sammen med andre COVID-19-støtteordninger kan denne kompensation maksimalt udgøre 80 pct. af det beregnede indtægtstab i kompensationsperioden.	Selvejende og kommunale institutioner samt fonde, foreninger mv. med driftstilskud fra KUM. Desuden kan puljen søges af egnsteatre (hvor KUM yder refusion til kommunen, der yder tilskud til egnsteatret), Aveny-T-Fonden, Libretto Teaterproduktion Aps og Det Ny Produktion Aps, professionelle musicalproducenter uden egen fast scene, videnspædagogiske aktivitetscentre, som modtager driftstilskud fra BUVM. Bl.a. højskoler, daghøjskoler, aftenskoler og Folkeuniversitetet, samt ikke-kommercielle lokale TV- og radiostationer, TV2/Danmark A/S, DR og andre medieudbydere kan ikke søge puljen.	Ja
6	Kompensation til kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks navngivne kommunale koncert- og kulturhuse (nødpulje 4)	Kompensation som bidrag til dækning af faste omkostninger og lønkompensation til kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet (f. eks. statsanerkendte, kommunalt ejede museer), samt følgende kommunale koncert- og kulturhuse: Værket Randers, Musikhuset Aarhus, Vejle Musikteater, Musikteatret Albertslund, Ringsted Kongrescenter og Kulturværftet Helsingør. På ordningerne for faste omkostninger og faste stedbundne	På ordningerne for faste omkostninger afhænger det beløb, der kompenseres af den ansøgende institutions omsætningsnedgang. På ordningen for faste stedbundne omkostninger kompenseres for 50 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste stedbundne omkostninger. På lønkompensationsordningerne ydes 75 % af den ansatte funktionærs løn, og 90 % af den	Kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet (f. eks. statsanerkendte, kommunalt ejede museer), samt følgende kommunale koncert- og kulturhuse: Værket Randers, Musikhuset Aarhus, Vejle Musikteater, Musikteatret Albertslund, Ringsted Kongrescenter og Kulturværftet Helsingør.	Ja

		omkostninger kræves en omsætningsnedgang på hhv. 30 og 35 %.	ansatte ikke-funktionærs løn, dog maks. 30.000 kr. pr. ansatte.		
		På lønkompensationsordningerne skal 30 % af de ansatte / 50 ansatte være hjemsendt.			
7	Måltrettet kompensationsordning for faste omkostninger på Kulturministeriet og Børne- og Undervisningsministeriets område til foreninger, selvejende institutioner og fonde m.v. med primært offentlig finansiering, der er i økonomiske krise som følge af COVID-19.	Kompensation som bidrag til dækning af faste omkostninger. Ansøger skal have mindst 35 pct. i kommerciel omsætningsnedgang og være ramt af særlige covid-19-restriktioner. Ved aftale af 27. oktober 2020 er der aftalt en forbedring af kompensationsordningen. En omsætningsnedgang på 30 pct. giver nu adgang til kompensation.	Det beløb, der kompenseres, afhænger af den ansøgende institutions kommercielle omsætningsnedgang. Institutioner, som har forbud mod at holde åbent, kompenseres med 100 pct. af institutionens kommercielle andel af de faste omkostninger.	Foreninger, selvejende institutioner eller fonde mv., som hører under KUMs eller BUVMs område, og hvor mere end 50 pct. af de ordinære driftsudgifter dækkes af driftstilskud, samt kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks navngivne kommunale koncert- og kulturhuse i Danmark og selvejende institutioner mv. Institutionen skal desuden være berørt af COVID-19-restriktioner som lukkepåbud, forsamlingsforbud på over 500 personer, UMs rejsevejledning eller grænselukninger, og være registreret i CVR.	Ja
8	Kompensationsordning for faste omkostninger på Kulturministeriet og Børne- og Undervisningsministeriets område til foreninger, selvejende institutioner og fonde m.v. med primært offentlig finansiering, der er i økonomiske krise som følge af COVID-19.	Kompensation som bidrag til dækning af faste omkostninger. Ansøger skal have mindst 30 pct. i kommerciel omsætningsnedgang.	Det beløb, der kompenseres, afhænger af den ansøgende institutions kommercielle omsætningsnedgang.	Selvejende institutioner, foreninger og fonde mv. samt kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks navngivne kommunale koncert- og kulturhuse i Danmark og selvejende institutioner mv.	ja
9	Kompensation for faste stedbundne omkostninger til restriktionsramte kulturinstitutioner på Kulturministeriet og Børne- og Undervisningsministeriets område som følge af COVID-19.	Ansøger skal have en kommerciel omsætningsnedgang på mindst 35 pct. i forhold til referenceperioden pga. en eller flere covid-19-restriktioner.	50 pct. af den kommercielle omsætnings andel af de faste stedbundne omkostninger dog højst 50.000 kr. pr. måned pr. institution. Flg. omkostninger dækkes af ordningen: - Husleje	Selvejende institutioner, foreninger og fonde mv. på KUMs og BUVMs område, hvor offentligt tilskud til drift udgør halvdelen eller mere af institutionens ordinære driftsudgifter, samt kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks	Ja

			<ul style="list-style-type: none"> - Renter og bidrag på lån i ejendommen - Forbrugsudgifter til el, vand og varme - Ejendomsforsikring og – skatter. 	navngivne kommunale koncert- og kulturhuse i Danmark.	
10	Midlertidig lønkompensationsordning til foreninger, selvejende institutioner og fonde mv. på Kulturministeriets og Børne- og Undervisningsministeriets område med primært offentlig finansiering, der er i økonomisk krise som følge af COVID-19.	Ordningen yder kompensation for lønomkostninger til institutioner, som står overfor at skulle varsle afskedigelser på minimum 30 pct. eller mere end 50 af institutionens ansatte i institutionens kompensationsperiode, grundet et forventet omsætningstab som konsekvens af udbruddet af Coronavirussygdom (COVID-19).	Der ydes 75 % af den ansatte funktionærs løn, og 90 % af den ansatte ikke-funktionærs løn, dog maks. 30.000 kr. pr. ansatte.	Institutioner (foreninger, selvejende institutioner og fonde mv.) på KUMs og BUVMs område, hvor offentligt tilskud til drift udgør halvdelen eller mere af institutionens ordinære driftsudgifter, samt kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks navngivne kommunale koncert- og kulturhuse.	Ja
11	Midlertidig og målrettet lønkompensationsordning til foreninger, selvejende institutioner og fonde mv. på Kulturministeriets og Børne- og Undervisningsministeriets område med primært offentlig finansiering, der er i økonomisk krise som følge af COVID-19	Kompensationsordningen er målrettet institutioner, som har forbud mod at holde åbent fra den 30. august 2020 og for produktionsenheder fra den 6. november 2020, og som står overfor at skulle varsle afskedigelser på minimum 30 pct. eller mere end 50 af institutionens ansatte i institutionens kompensationsperiode, grundet et forventet omsætningstab som konsekvens af udbruddet af Coronavirussygdom (COVID-19).	Der ydes 75 % af den ansatte funktionærs løn, og 90 % af den ansatte ikke-funktionærs løn, dog maks. 30.000 kr. pr. ansatte.	Institutioner (foreninger, selvejende institutioner og fonde mv.) på KUMs og BUVMs område, hvor offentligt tilskud til drift udgør halvdelen eller mere af institutionens ordinære driftsudgifter, samt kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks navngivne kommunale koncert- og kulturhuse.	Ja
12	Midlertidig lokal lønkompensationsordning til foreninger, selvejende institutioner og fonde mv. på Kulturministeriet og Børne- og Undervisningsministeriets område med primært offentlig finansiering, der er i økonomisk krise som følge af COVID-19.	Kompensation til delvis dækning af lønomkostninger til institutioner, som er ramt af nedlukningen i 7 kommuner i Nordjylland i perioden 6. november 2020 til 26. november 2020. Minimum 30 % af institutionens ansatte eller mere end 50 af institutionens ansatte, uanset beskæftigelsesgrad skal være hjemsendt. Der ydes ligeledes kompensation for institutioners hjemsendte medarbejdere, som er forhindret i at varetage deres arbejde pga. regeringens opfordring til ikke at krydse kommunegrænserne til de 7 kommuner.	Der ydes 75 % af den ansatte funktionærs løn, og 90 % af den ansatte ikke-funktionærs løn, dog maks. 30.000 kr pr. ansatte For ansatte på "pendlerkompensation" kan kompensationen maksimalt udgøre kr. 45.000 kr. om måneden pr. fuldtidsansat.	Foreninger, selvejende institutioner og fonde mv. samt produktionsenheder med adresse i Hjørring, Frederikshavn, Brønderslev, Jammerbugt, Vesthimmerland, Thisted og Læsø Kommune på Kulturministeriets og Børne- og Undervisningsministeriets område, hvor offentligt tilskud til drift udgør halvdelen eller mere og forventes vedvarende at dække halvdelen eller mere af institutionens ordinære driftsudgifter. Kommunale institutioner med driftstilskud fra Kulturministeriet samt seks	Nej

				navngivne kommunale koncert- og kulturhuse.	
13	Kompensation for produktionsomkostninger for sæsonafhængige selvstændige, kunstnere m.v.	Tabte omkostninger, der er direkte relateret til leverancer til arrangementer, der er aflyst, væsentligt ændret eller udskudt som følge af COVID-19, og hvor arrangøren, som den selvstændige, kunstneren mv. skulle levere til, har opnået eller ville være berettiget til kompensationsordningen til arrangører.	Op til 60 pct. af tabte produktionsomkostninger knyttet til perioden inden den 6. april 2020. De tabte omkostninger skal være direkte relateret til leverancer til arrangementer, der er aflyst, væsentligt ændret eller udskudt som følge af COVID-19.	Selvstændige, freelancere, kunstnere mv., som har modtaget, eller ville være berettiget til at modtage kompensation i 'kompensationsordning for sæsonafhængige selvstændige og kunstnere mv.' i Erhvervsstyrelsen eller den 'midlertidige kompensationsordning til særligt sæsonafhængige kunstnere' i SLKS.	Nej
14	Midlertidig kompensationsordning til særligt sæsonafhængige kunstnere (sommer 2020) Der kunne søges kompensation for perioden 1. maj – 31. juli 2020 eller perioden 1. juni – 31. august 2020.	Indtægtsnedgang på mindst 50 pct. i kompensationsperioden sammenlignet med en referenceperiode (2017, 2018 eller 2019). Sæsonafhængighed dokumenteres ved, at ansøger i en referenceperiode (maj-juni el. juni-august) har en gennemsnitlig månedlig indtægt på minimum 50 pct. mere end den gennemsnitlige månedlige indtægt i hele referenceåret (2017, 2018 eller 2019) Derudover krav om indtægt fra kunstnerisk virke mellem 100.000 og 800.000 kr. i ét af de foregående tre år (2017-2019). Afgrænses til særligt sæsonbetonede kunstnere, hvis mulighed for indtægt er væsentligt reduceret pga. forsamlingsforbuddet på over 350 personer.	Op til 90 pct. af indtægtsnedgang, dog maks. 37.000 kr. om måneden i gennemsnit.	Sæsonafhængige kunstnere, der er kraftigt påvirket af forsamlingsforbuddet.	Nej
15	Midlertidig kompensationsordning til særligt sæsonafhængige kunstnere (vinter 2020)	Indtægtsnedgang på mindst 50 pct. i kompensationsperioden. Ansøger skal have tjent 50% mere i december end i de øvrige måneder i ét af de tre forudgående år (2017, 2018, 2019).	Op til 90 pct. af indtægtsnedgang, dog maks. 37.000 kr. om måneden.	Sæsonafhængige kunstnere, der er kraftigt påvirket af forsamlingsforbuddet i juleperioden.	Nej

		Kunstnerisk indtægt mellem 100.000 kr. og 800.000 kr.			
--	--	---	--	--	--

Øvrige kompensationsordninger		Hvad giver adgang til ordningen?	Hvad dækkes?	Hvem kan søge?	Kompenseres for aktiviteter i 2021?
1	Kompensationsordning for medievirksomheders tabte annonceindtægter i forbindelse med COVID-9	Kompensation for medievirksomheders tabte annonceindtægter som følge af Covid-19.	<p>Medievirksomhederne søger per medietitel.</p> <p>Nedgang i annonceindtægter kompenseres med følgende procentsatser:</p> <ol style="list-style-type: none"> 60 pct. af den samlede nedgang i annonceindtægter, hvis nedgangen i annonceindtægter har været på minimum 30 pct. og op til 50 pct., eller 80 pct. af den samlede nedgang i annonceindtægter, hvis nedgangen i annonceindtægter har været på over 50 pct. og op til 100 pct. 	<p><u>Runde 1 Ansøgningsfrist 30/6/2020:</u> Medier, der ikke modtager redaktionel produktionsstøtte for tilskudsåret 2020 iht. lov om mediestøtte.</p> <p><u>Runde 2 Ansøgningsfrist: 2/11/2020:</u> Medier, der modtager redaktionel produktionsstøtte for tilskudsåret 2020.</p>	Nej
2	Pulje til kompensation til den folkeoplysende voksenundervisning	<p>Blev administreret som tre indsatsområder: Folkehøjskoler, Folkeuniversiteter og aften- og daghøjskoler.</p> <p>Ansøgende folkehøjskoler skulle være godkendte danske folkehøjskoler under Lov om folkehøjskoler, som modtager statstilskud.</p> <p>Kompensation knyttet til afholdte, påbegyndte og/eller allerede planlagte kurser og aktiviteter i kompensationsperioden</p>	<p>Der kompenseres for indtil 90 pct. af tabt deltagerbetaling til godkendt kursusaktivitet i perioden fra 9. marts 2020 til og med 8. august 2020 som følge af nedlukning i forbindelse med foranstaltninger til forhindring af Covid-19-smitte. Der udbetales dog kun op til et beløb, der svarer til de forventede afholdte udgifter i perioden, der er blevet aflyst pga. COVID-19, som ikke allerede er dækket af andre indtægter</p>	<p>Alle godkendte danske folkehøjskoler under Lov om folkehøjskoler, som modtager statstilskud.</p> <p>Foreninger, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning efter folkeoplysningslovens kapitel 4.</p> <p>Daghøjskoler, der er godkendt efter folkeoplysningslovens kapitel 12A.</p> <p>Foreninger og selvejende institutioner, der tilbyder Folkeuniversitetets virksomhed</p>	Nej

				efter folkeoplysningslovens kapitel 13, herunder også underliggende komiteer.	
3	Pulje til kompensation til den folkeoplysende voksenundervisning, daghøjskoler og folkeuniversitetet som følge af indskrænkningen af forsamlingsforbuddet	Kompensation knyttet til afholdte, påbegyndte og/eller allerede planlagte kurser og aktiviteter i kompensationsperioden, som var ændret eller aflyst som følge af forsamlingsforbuddet på 10 personer.	Kompenserer modtagerne for 90 pct. af aktørernes tabte deltagerbetaling, 100 pct. af aktørernes ekstra udgifter og 100 pct. af aktørernes faktisk afholdte ekstra udgifter til administration, som indskrænkningen af forsamlingsforbuddet til 10 personer medfører i perioden fra den 26. oktober 2020 til 31. januar 2021. Der ydes kun kompensation for den periode, hvor indskrænkningen af forsamlingsforbuddet til 10 personer også er gældende.	Foreninger, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning efter folkeoplysningslovens kapitel 4. Daghøjskoler, der er godkendt efter folkeoplysningslovens kapitel 12A. Foreninger og selvejende institutioner, der tilbyder Folkeuniversitetets virksomhed efter folkeoplysningslovens kapitel 13, herunder også underliggende komiteer.	Nej
4	Pulje til kompensation for aftenskoler, daghøjskoler og Folkeuniversitetet	Kompensation knyttet til afholdte, påbegyndte og/eller allerede planlagte kurser og aktiviteter i kompensationsperioden.	Der kompenseres for op til 90 pct. af tabt deltagerbetaling til godkendt kursusaktivitet i perioden fra 9. marts 2020 til og med 8. august 2020 som følge af nedlukning i forbindelse med foranstaltninger til forhindring af COVID-19-smitte. Der udbetales dog kun op til et beløb, der svarer til de forventede afholdte udgifter i perioden, der er blevet aflyst pga. COVID-19, som ikke allerede er dækket andre indtægter. Kompensationsperiode for den forlængede periode er 9. december 2020 til 28. februar 2021, dog begynder kompensationsperioden for nogle ansøger d. 11. eller 16. december 2020.	Foreninger, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning efter folkeoplysningslovens kapitel 4. Daghøjskoler, der er godkendt efter folkeoplysningslovens kapitel 12A. Foreninger og selvejende institutioner, der tilbyder Folkeuniversitetets virksomhed efter folkeoplysningslovens kapitel 13, herunder også underliggende komiteer.	Ja
5	Kompensationsordning for folkehøjskoler tabte deltagerbetaling (vinter 2021)	Kompensation ydes til godkendte danske folkehøjskoler under Lov om folkehøjskoler, som modtager statstilskud.	Der kompenseres for op til 90 pct. af tabt deltagerbetaling til godkendt kursusaktivitet i perioden fra 9. december 2020 (for lange kurser) og fra 21. december (for korte kurser) til og med 28. februar 2021	Alle godkendte danske folkehøjskoler under Lov om folkehøjskoler, som modtager statstilskud.	Ja

			<p>som følge af nedlukning i forbindelse med foranstaltninger til forhindring af COVID-19-smitte.</p> <p>Der udbetales dog kun op til et beløb, der svarer til de forventede afholdte udgifter i perioden, der er blevet aflyst pga. COVID-19, som ikke allerede er dækket andre indtægter.</p>		
6	Kompensation for aflyste eller udskudte landsindsamlinger	Kompensation for arrangørers allerede afholdte udgifter til landsindsamlinger, som skulle have været afviklet i perioden fra og med den 1. marts til og med den 31. marts 2020, men aflyses eller udskydes som følge af foranstaltninger til forhindring af smitte af COVID-19.	Kompensation for udgifter, som påviseligt er relaterede til den aflyste eller udskudte landsindsamling, og som arrangøren ikke har kunnet afværge.	Landsamlinger, der var planlagt til afholdelse i Danmark i perioden fra og med den 1. marts til og med en 31. marts 2020.	Nej
7	Pulje til refusion for rabat på billetter og deltagerbetaling for kultur- og idrætsaktiviteter i forbindelse med Covid-19	Puljens formål var at stimulere den indenlandske efterspørgsel efter turisme- og oplevelsesydelser som følge af foranstaltninger til forhindring af smitte af COVID-19, ved at give refusion for rabat på billetter og deltagerbetaling til foreninger, institutioner og virksomheder, som afholder eller arrangerer kultur- og idrætsaktiviteter.	<p>Refusion for 50 pct. af prisen på aktiviteter, hvortil der løses entrébillet med 50 pct. rabat i skolernes sommerferie i perioden fra 27. juni 2020 til og med 9. august 2020.</p> <p>Refusion for 25 pct. af deltagerprisen på organiserede foreningsaktiviteter for børn under 18 år af maks. 1 uges varighed, som udbydes med 25 % rabat i skolernes sommerferie i perioden fra 27. juni 2020 til og med 9. august 2020.</p>	Foreninger, som udbyder kultur- og idrætsaktiviteter, museer, kunsthaller, spillesteder, orkestre og andre koncertudbydere med siddende publikum, hvis primære formål er at udbyde og afholde koncerter, teatre, Folkeuniversitetet, videnspædagogiske aktivitetscentre, som modtager driftslignende tilskud fra BUVVM, zoologiske anlæg (herunder akvarier).	Nej

Ansøgnings- og tilskudspuljer	Hvad giver adgang til ordningen?	Hvad dækkes?	Hvem kan søge?	Kompenseres for aktiviteter i 2021?
1	Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark (sommerpakken)	<p>Formålet var at styrke kunstneriske aktiviteter hen over sommeren (foredrag, forestillinger, koncerter, udstillinger og værker mv. med offentlig adgang).</p> <p>Maks. 50.000 kr. pr. ansøger.</p> <p>Minimum 60 pct. af støtten skal anvendes til honorar af kunstneren.</p> <p>Der kan søges om tilskud til honorarer</p>	Foreninger, offentlige eller selvejende institutioner, virksomheder og professionelle kunstnere, som ønskede at iværksætte kunstneriske aktiviteter i sommermånederne.	Nej

			og dækning af udgifter til kunstnerens transport, ophold, studio/værksted og materialer.		
2	Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark for nyetablerede kunstnere (sommerpakken)	Formålet var at styrke kunstneriske aktiviteter for nyetablerede kunstnere (koncerter, optrædener, forestillinger mv. med offentlig adgang).	Maks. 25.000 kr. pr. ansøger. Mindst 60 pct. af den støtte, der modtages fra puljen, skal anvendes til honorar af kunstneren. Der kan søges om tilskud til honorarer og dækning af udgifter til kunstnerens transport, ophold, forplejning og mindre anskaffelser i forbindelse med arrangementet.	Nyetablerede kunstnere og foreninger, offentlige eller selvejende institutioner og virksomheder, som ønskede at iværksætte kunstneriske aktiviteter for nyetablerede kunstnere i sommermånederne.	Nej
3	Pulje til kultur-, idræts- og foreningsaktiviteter til sårbare, udsatte og ældre under corona-krisen	Puljen skal mindske ensomhed og mistrivsel samt forøge livskvaliteten blandt ældre, samt hos sårbare og udsatte grupper under corona-krisen. Puljen giver adgang til aktiviteter og tilbud som understøtter sårbare, udsatte og ældre borgeres deltagelse i lokale kultur-, idræts- og foreningsaktiviteter, eller som skaber nye kultur-, idræts- og foreningsaktiviteter målrettet de nævnte grupper i 2020.	To muligheder: - Tilskud på 10.000-50.000 kr. til mindre projekter Tilskud på 51.000-2.000.000 kr. til større projekter	Kulturinstitutioner, højskoler, aftenskoler samt foreninger og organisationer, der udbyder kultur-, idræts- eller foreningsaktiviteter i samarbejde med sociale aktører og institutioner.	Nej
4	Sammen om kunsten-puljen	Ansøges gennem Statens Kunstfond.	-	-	Nej
5	Aktivitetspulje til kulturaktiviteter	Publikumsrettede aktiviteter med mere end 25 publikummer. Der kan ikke søges til idrætsaktiviteter, udstillings- eller kursusvirksomhed, online aktiviteter uden fysisk publikum eller undervisningsforløb.	Op til 65 pct. af kulturaktivitetens udgifter. Der kan maks. søges om 1,5 mio. kr. pr. aktivitet. Hver ansøger kan højst modtage 6 mio. kr. i tilskud fra puljen i hver af de to perioder fra 1. september 2020 – 31. oktober 2020 og fra 1. november 2020-28. februar 2021. Ansøger kan højst modtage 16.000 kr. pr. CVR-nummer i tilskud til revisor fra 1. november 2020-28. februar 2021.	Foreninger, selvejende institutioner, kommunale institutioner og virksomheder mv., som er arrangører af publikumsrettede kulturaktiviteter, f.eks. teatre, spillesteder, koncerthuse, orkestre, museer, cirkus, stand-up, revyer, biografer, folkeoplysende foreninger og multiarenaer. Ansøger skal være CVR-registreret inden 1. juni 2020 og med årlig omsætning på mindst 1 mio.	Ja
6	Pulje til film- og tv-selskaber	Puljen yder kompensation til danske film- og tv-produktionsselskaber, der som	Der ydes kompensation for direkte økonomiske tab på annullerede produktioner, mens der ydes	Film- og tv-produktionsselskaber, der er registreret med aktivt CVR-	Nej

		konsekvens af COVID-19 - restriktioner har oplevet økonomisk tab pga. annullerede, udsatte tv-produktioner eller produktioner, der blev gennemført i perioden 11. marts til 22. maj 2020.	<p>kompensation for meromkostninger ved udsatte og gennemførte tv-produktioner.</p> <p>Det direkte økonomiske tab består af alle omkostninger ifm. produktionen - fratrukket evt. indtægter for annullerede produktioner. Der ydes ikke kompensation for tab, der godtgøres produktionsselskabet på anden vis.</p> <p>Midlerne fordeles proportionelt blandt godkendte ansøgninger.</p> <p>Puljen dækker revisorudgift med op til 65% dog højst 16.000 kr. per produktion.</p>	<p>nummer inden d. 11. marts 2020.</p> <p>Det skal kunne dokumenteres, at aftaler er blevet annulleret/ophævet.</p>	
7	Pulje til aktiviteter på biografområdet	<p>Tilskud til biografers omkostninger forbundet med filmforevisninger.</p> <p>Det er en betingelse for at opnå tilskud, at ansøger i forbindelse med filmforevisningerne har iværksat særlige publikumsfremmende tiltag.</p>	<p>Op til 65 pct. af biografers driftsomkostninger (bl.a. betaling for filmleje, udgifter til markedsføring, personale, materialer og forsyninger, leje og leasing af fast ejendom) forbundet med filmforevisninger i perioden 1. december-31. december 2020.</p> <p>Loft på 300.000 kr. for den støtte, der kan ydes pr. biograf i perioden.</p> <p>Puljen dækker ikke tabte indtægter.</p>	Biografer med hjemsted i Danmark, som er CVR-registrerede inden den 27. oktober 2020.	Ja
8	Arbejdslegater til professionelle kunstnere	Søges gennem Statens Kunstfond	-	-	Ja
9	Pulje til forlystelsesparker, der har haft tilsynsudgifter til forlystelsesapparater og erhvervskøretøjer	Forlystelsesparkers udgifter til syn af forlystelser og erhvervskøretøjer i 2020.	De støtteberettigede udgifter til syn støttes 100 pct.	CVR-registrerede forlystelsesparker, der lever op til kravene i bekendtgørelsen om offentlige forlystelser.	Nej
10	Pulje til 1.000 nye fællesskaber mod ensomhed	Puljen støtter aktiviteter til borgere over 21 år, som mærker konsekvenserne af corona pandemien i form af ensomhed. Aktiviteterne skal give adgang til nye fællesskaber i 2020-2021, som målgruppen ellers ikke har adgang til.	<p>3 måder at søge puljen på:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilskud på 10.000-15.000 kr. til enkeltstående aktiviteter - Tilskud på 15.000-99.000 kr. til enkeltstående aktiviteter eller forløb med flere aktiviteter <p>Tilskud på 100.000 til 1.000.000 kr. til forløb med mange aktiviteter.</p>	Foreninger på kultur- og socialområdet, der i forvejen er aktive i lokalsamfundet, fx idrætsforeninger, folkeoplysende foreninger (herunder aftenskoler), museumsforeninger, læseforeninger, sociale foreninger samt paraplyorganisationer, som	Nej

				søger på vegne af disse foreninger. Puljen er lukket, da der er modtaget langt flere ansøgninger, end der er støtte til. Puljen har været præsenteret som en først-til-mølle-pulje for tilskud på 10.000-15.000 kr. og 15.000-99.000 kr.	
11	Særlig sæsonpulje til museer mv.	-	-	-	Ja
12	Ekstra midler til forberedelse af OL og PL som følge af udskydelse til 2021	-	-	Kan ikke søges.	Nej
13	Engangstilskud til 5 højskoler	-	-	Kan ikke søges	Nej
14	Sommeraktiviteter på højskoler	Understøttelse af højskolernes sommeraktiviteter.	Bevillingen administreres og søges gennem Højskoleforeningen.	-	Nej
15	Foreningspuljerne	Fortrinsvis til foreninger, der er hårdest ramt af eksempelvis medlemstilbagegang og aflysning af arrangementer med under 500 deltagere som følge af COVID-19. De nærmere kriterier fastsætter Dansk Firmaidrætsforbund, DIF, DGI og DUF.	Fastsættes af Dansk Firmaidrætsforbund, DIF, DGI og DUF.	Midlerne skal gå til lokale idrætsforeninger og medlemsorganisationer under DUF (lokale spejderforeninger samt kulturelle, sociale, religiøse, handicap-, natur-, miljø-, elev-, studenter- og udvekslingsorganisationer, dog ikke politiske ungdomspartier).	Ja